§. Aliud ex eodem auctore exemplum producam us. S. Gregor. lib. 3. dialog. cap. 32. narrat, quod sanctissima Trinitatis confessores Episcopi exectis linguis distincte fuerunt locuti, quod donum unus luxuriæ crimine perdidit: verba illius sunt. Infliniiani quoque Augusti temporibus, dum contra Catholicorum fidem exorta à Vandala persecutio Ariana in Africa vehementer insaniret: quidam in defensione veritatis Episcopi fortiter persistentes, ad medium sunt deducti. Quos Vandalarum rex verbis ac ministro Catholica neribus ad perfidiam flectere non valens, tormentis frangere posse fidei neque se credidit. Nam cum eis in ipsa defensione veritatis silentium blanditijs, indiceret, nec tamen ipsi contra perfidiam tacerent, ne tacendo neq; promis forsitan consensisse videretur: raptus in furorem, eorum linguas sis, neq; mirascendi radicis præcepit. Res mira & multis nota senioribus, nis cedit, nequit ita pro defensione veritatis etiam sine linguis loquebantur, que torsicut prius loqui per linguam consueverant. Hi itaque eo tempore mentis. reprofugi ad Constantinopolitanam urbem venerunt. Eo quoque tempore quo explendis responsis Ecclesia ad Principem ipse transmissus sum: seniorè quendam Epm reperi, qui se adhuc eoru os hominis ora, sine lingua loquacia vidisse testabatur, ita ut apertis orib. clamen: Ecce videte, quia linguas no habemus & loquimur: Videlatur n. à respicientib. vt ferebat, q. abscissis radicis linguis, quasi qdā barairū patebat in gutture: & tñ ore vacuo plena ad inter-

Iustus es Domine, & regnum tuum iudicium tuum.

Ps. 118.

integrum verbis formabantur. Quorum illic unus in luxuriam lapsus mox priuatus est dono miraculi, recte videlicet omnipotentis Dei iudicio, ut qui carnis continentiam seruare neglexerat: sine lingua carne non haberet verba veritatis.

§. Luxuriem similiter seuerè puniuit Deus in filio Abbatis Innocentii apud Palladium cap. 103. Hic filio suo imprecatus est Dæmonem, ut eius vexatione à libidine contineret exemplo Apostoli, 1 Cor. 5. v. 5. Sic author habet. De beato Innocentio presbytero Olueti à multis quidem audisti, nibilo secius autem à nobis quoque audies qui tres annos cum eo viximus. Is fuit longe simplicissimus. Cum autem is fuisset illustris in palatio inter magistratus Constantini Imperatoris, mudo, renunciavit, profectus à matrimonio. In quo et habuit filium Paul, nomine domestici, qui militabat. Is cum peccasset in filiam presbyteri, imprecatus est proprio filio Innocent. Deum rogans & dicens, Domine, da ei spiritum: ne amplius inueniat eius caro tempus peccandi, melius arbitratus eum pugnare cum dæmonie, quam cum intemperantia. Quod etiam factum est. Nam nunc quoque adhuc est in monte Olivarium, ferrum gestans & castigatus à spiritu.

§. Quibus oportune adiungemus, quod habet Thomas Cantip. lib. 2. cap. 30. parte 16. Erat in villa Bruxellensi Brabantia sacerdos quidam vita & moribus plurimum in honestus. Hic gula & luxurie deditus, nihil fere videbatur aliud meditari. Post finem autem annorum paucorum, postquam presbyter ordinatus iusto Dei iudicio impremeditate defunctus est. Nec multo post quidam presbyter commensalis eius & somoys luxuriosum suum miserabilem vocem, quasi de sub terra plangentis. Constatuit. natus autem presbyter: quisnam esset, cuius vocem audiret, crucifix se consignans, inquirit, dicens: Quis es tu? Et ora. Ego inquit sum infelix ille socius tuus. Et rursus presbyter. Quomodo inquit tibi est, & quare de humo eloquium tuum. Cui ille, Dato rugitu maximo, V& inquit mibi. V&, v&, quoniam clausi super me pectus os suum. Psal. 68. vers. 16. Et cum quasipennigero volatu vox

vox plangentis deferretur in longum audita est. Pergit ibid.  
parte 17. Mirabilius tamen intelligas, ipsum qui hoc audiuit  
Presbyterum, in nullo prossus vitam suam miseram correxisse,  
sed morte turpissima obiisse, & sedanequisimae conuersationis  
refugia posteris reliquisse. Et parte 18. Vidimus tamen quen-  
dam multarum diuinitiarum & possessionum presbyterum, qui  
prioris audita damnatione presbyteri, omnia penitus caduca-  
dimisit, & religionem Cisterciensem intrans bene vixit & obiit.  
Nota ergo, quia illi ad cumulum damnationis, & isti ad vili-  
tatem correctionis res ista innovit.

§. Et ibidem parte 20. Presbyter cum Moniali reperte  
extincti. De concubitu ergo talium narrante mibi sanctissima  
Abbatissa Ordinis Cisterciensis, quid nostro tempore in Bur-  
gundia accidit videamus. Presbyter quidam nonninetantum  
sanctus & castus, monialem quandam alterius ordinis iuuēcu-  
lem sub religionis specie procurabat. Nacta ergo occasione,  
cum socia seniore iuuencula Monialis presbyterum visitauit.  
Post lautos autem cibos & potum immoderatum, monialis in  
loco uno, & presbyter in altero quieuerunt. Mane itaque facto,  
retulæ monialis sociam iuuenculam ad matutinorum executio-  
nem officij visa est excitare. Quam cu[m] strepitu primo, quia silen-  
tium tenebat, deinde pulsationibus attenta fasset, nec profecisset,  
surgens quæsivit sociam, nec inuenit. Turbata ergo cum tota fa-  
milia monialis: cum pro confusione factum celare vellent nec  
possent, cum horrore & scandalo multorum, sicut inuenta fue-  
ranti, amborum simul cadaveræ sunt sepulta.

§. Et parte 21. Seā hic quæripotest, si miraculose an natu-  
raliter factum sit quod narravi. Et respondeo, quod miraculose  
& naturaliter fieripotuit. Miraculose ad exemplum facti de-  
testabilis, ut vitetur: Naturaliter, quia præ nimio ardore libi-  
dinis, in ipso fluxu & delectatione coitus, exhauriuntur spiritus  
animales, & cor nimis dilatatum reclusionem non recipit subi-  
cis moribus interceptam.

§. Astruamus adhuc plura, ut sicut multis iectibus  
deicitur quercus, ita multis terribilibus exemplis ex-  
cindatur

cindatur libido in Clericis. Libro 4. epistola 3. ad Cunibertum Taurinensem Episcopum scribit B. Petrus Damianus Cardinalis & Ostiensis Episcopus; quod in Gallie partibus iterato pellicatus presbyter tanquam bos ad victimam ductus coniuum deseruit, & thalamos non delectationis sed perditionis ingressus, O terribilis Deus in consiliis super filios hominum, Psal. 65. v. 5. Vno eodemque momento & semen fudit, & animam exhalauit. Sic sic remunerari debuit, qui de sacrario Domini ad exolutum lupanar, suinumque volutabrum transire decrevit. Terribile est incidere in manus Dei viuentis, Heb. 10. v. 31. Alius presbyter concubinam nolens dimittere, incolmis, vegetus & robustus in lecto se composuit, & manè repertus est cadauer examine, & Ecclesiastica sepultura priuatus. Hec ibi.

## C A P V T X L.

**L**IBIDINOSVS ET SACRILEGV S  
acerdos viuens videntque ad gehennam  
abripitur.

**H**Ic inchoati perpetui supplicii formidabilis prorsus exemplum in impuro statuit Deus sacerdote apud V. Petrum Cluniensem Abbatem libro 1. de miraculis sui temporis capite 25. Iste siquidem accepta damnationis sententia desperans vilius a fe demonibus & gehenna tormentis sacrilegum spiritum tradidit. Ipsum auctorem audiamus. Subiungenda est, inquit, morientis presbyteri terribilis & multis notis visio, qua audientium mentes digno timore concutiat, & ad cauenda eterna mortis mala, velut vehementi sollicitudinis igne accendat. Apud castrum Liziniatum, quod in Pictavensi pago situm est, nuper quidam presbyter erat, qui sacerdotalis ordinis super coelestem dignitatem, miserrime vita conuersatione turpans, non ad animarum, quibus praerat curam, sed ad carnis sua voluptatem explendam, sacro ministerio vrebatur. Qui iusta

Felix quem  
faciunt alie  
na pericula  
cautum.  
Annulus  
aureus in  
parib. suis.